
IL PRESIDENTE 

IN QUALITA’ DI  COMMISSARIO DELEGATO 
AI SENSI DELL’ART. 1 COMMA 2 DEL D.L. N. 74/2012 

CONVERTITO CON MODIFICAZIONI DALLA LEGGE N. 122/2012

DECRETO n. 179 del 14 Giugno 2016

Oggetto:  Richiesta di erogazione del contributo presentata ai sensi dell'Ordinanza n. 
06/2014 e s.m. e i. dalla impresa D.R.G. COSTRUZIONI SRL, con sede legale a BASTIGLIA 
(MO) in VIA DEL LAVORO, N. 13, protocollo n. CA-2016-165 del 28/01/2016. Rettifica  ed 
integrazione del proprio Decreto n. 138 dell’11 maggio 2016. 

Visto il proprio Decreto n. 138 dell’11 maggio 2016 avente ad oggetto “Richiesta di 
erogazione del contributo presentata ai sensi dell'Ordinanza n. 06/2014 e s.m. e i. dalla 
impresa D.R.G. COSTRUZIONI SRL, con sede legale a Bastiglia (Mo) in Via del Lavoro, n. 
13, protocollo n. CA-2016-165 del 28/01/2016” con il quale si è provveduto alla liquidazione 
alla impresa in oggetto di un contributo dell’importo di € 13.790,88, secondo le modalità 
stabilite dalla Ordinanza n. 6/2014 e s.m. e i.. 

Considerato che, in esito a controlli interni, si è evidenziato nel Decreto sopraccitato un errore 
nella determinazione del contributo spettante al beneficiario, il cui importo corretto ammonta a 
€ 14.463,41. Occorre pertanto integrare di ulteriori € 672,53 il contributo da erogare alla 
impresa D.R.G. COSTRUZIONI SRL. 

Considerato 

− che in 27/05/2016 sono stati caricati su Sfinge il report di sopralluogo e la nota di 
erogazione, comprensiva dell’Allegato Unico, corretti; 

− che è stato acquisito agli atti il Documento Unico di Regolarità Contributiva con 
esito positivo , con protocollo CA-2016-2309 del 08/06/2016, valido al 14/09/2016. 

Ritenuto di poter procedere, con il presente provvedimento, alla rettifica ed integrazione del 
proprio Decreto n. 138 dell’11 maggio 2016 e alla contestuale liquidazione di un ulteriore 
contributo pari a € 672,53 alla impresa in oggetto. 

Verificata la copertura finanziaria dei contributi previsti nell'Allegato 1 del presente 
provvedimento, 

DECRETA 
1.  di rettificare ed integrare il proprio Decreto n. 138 dell’11 Maggio 2016 per le motivazioni

in premessa indicate;

2. di liquidare,  per le motivazioni esposte in premessa, che qui si intendono integralmente
richiamate, a favore della impresa D.R.G. COSTRUZIONI SRL con sede legale a
Bastiglia (MO) , in Via del Lavoro, n. 13 , P.IVA: 02644210367, un contributo ulteriore in 
unica soluzione dell’importo di € 672,53,  



2

3. di dare atto che a seguito della presente liquidazione il contributo spettante alla impresa
in oggetto risulta complessivamente di € 14.463,41, di cui € 13.790,88 già liquidati con il
proprio Decreto n. 138 dell’11 maggio 2016;

4. di dare atto che i contributi di cui al punto 3 del presente dispositivo sono stati determinati
in base all’istruttoria svolta dalla società Invitalia Spa - Agenzia nazionale per l’attrazione
degli investimenti, in collaborazione con il Servizio regionale “Attuazione e Liquidazione
dei Programmi” sede di Modena;

5. di dare atto che la relativa spesa di € 672,53 risulta ricompresa nell’importo di € 60
milioni autorizzato con Ordinanza n. 12 del 30 settembre 2015 e la relativa copertura
finanziaria è assicurata a carico del fondo di totali € 210.000.000,00 di cui €
160.000.000,00 assegnati per il 2014 e € 50.000.000,00 assegnati per il 2015 di cui al
D.L. n. 74/2014, convertito con modificazioni nella legge n. 93/2014, a valere sulle risorse
individuate dal comma 9 dello stesso articolo 1, versate e rese disponibili sulla contabilità
speciale n. 5699 intestato al Commissario Presidente della Regione Emilia – Romagna
ex D.L. n. 74/2012, convertito con modificazioni dalla Legge n. 122/2012, aperta presso
la Banca d’Italia, Tesoreria Provinciale dello Stato Sezione di Bologna;

6. che copia del presente verbale venga trasmessa all’Agenzia Regionale di Protezione
Civile per il pagamento del contributo a valere sulla suindicata contabilità speciale n.
5699, con separata evidenza contabile, previa verifica della completezza della pratica;

7. che copia del presente provvedimento attraverso l’applicativo web “Sfinge” venga
trasmessa alla impresa D.R.G. COSTRUZIONI SRL a cura del Responsabile Unico del
Procedimento così come previsto dall’art. 9 comma 3 dell’Ordinanza n. 6/2014 e s.m. e i.;

8. di stabilire che il beneficiario deve rispettare tutti gli obblighi previsti dall’art. 15
dell’Ordinanza n. 6/2014 e s.m.e i.,;

9. che copia del presente provvedimento venga pubblicata sul sito della Regione Emilia-
Romagna ai sensi di quanto previsto dal D.Lgs. n. 33/2013, “Riordino della disciplina
riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte
delle pubbliche amministrazioni”.

10. di dare atto che contro il presente provvedimento può essere presentato ricorso
giurisdizionale avanti al Tribunale Amministrativo Regionale entro 60 giorni nonché
ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120  giorni; entrambi i termini decorrenti
dalla comunicazione del presente atto  all'interessato;

11. di dare atto che il beneficiario ha preso visione dell’informativa ai sensi dell’art. 13 del
D. Lgs. n. 196/2003 al momento della registrazione ai fini della compilazione della
domanda sull’applicativo Sfinge.

 Stefano Bonaccini   
 Firmato digitalmente 

Bologna



TIPO

CA-1771-2015 16/06/2015

CA-165-2016 28/01/2016

SEDE LEGALE Bastiglia Modena

LOCALIZ. INTERVENTI Bastiglia Modena

CODICE FISCALE/P.IVA

N/A N/A

DURC valido al 14/09/2016 CA-2309-2016 08/06/2016

BANCA CONVENZIONATA N/A N/A

N/A N/A

IVA

CONTRIBUTO CONCESSO
COSTO 

RENDICONTATO

COSTO 

AMMISSIBILE

COSTO NON 

AMMISSIBILE / 

NON EROGABILE

CONTRIBUTO 

TOTALE 

DI CUI: GIA' 

LIQUIDATO CON IL 

DECRETO N. 138 

DELL'11/05/2016

DI CUI: DA 

LIQUIDARE 

€ 14.463,41 € 14.789,88 € 14.463,41 € 24,00 € 14.463,41 € 13.790,88 € 672,53

TOTALE € 14.463,41 € 14.789,88 € 14.463,41 € 24,00 € 14.463,41 € 13.790,88 € 672,53

Note:

IMPORTO

€ 24,00

TOTALE € 24,00

NUMERO PAGAMENTO 

ID RICHIESTA SFINGE

ID PAGAMENTO

CODICE CUP

STRINGA MIP

CODICE FISCALE PARTITA IVA IMPORTO CODICE NN

DRSGPP73C31G309S 02644210367 € 14.463,41 99

TOTALE € 14.463,41

NOTE: il contributo concesso è decurtato di € 703,02 per l'indennizzo assicurativo ricevuto di € 2801,00 sui Beni Strumentali.

INTESTATARIO CONTO CORRENTE IBAN

D.R.G. COSTRUZIONI SRL IT75Z0503466650000000004199

NOTA: Con Decreto n. 138 dell'11 Maggio 2016 si è già provveduto alla liquidazione di € 13.790,88, pertanto restano da liquidare € 672,53

080XX0XX00000XXXX201X

G53D15002180008

//MIP/CODICE CUP/NN/IBANccDEDICATO/ID PAGAMENTO

DATI PER ISTITUTO DI CREDITO PRESCELTO (art. 3 bis D.L. 95/12)

CA-1771-2015 del 16/06/2015

Il costo ammissibile è decurtato dell'importo di€ 24,00 relativo al trasporto in discarica effettuaro da Hera.

DETTAGLIO SPESE NON AMMESSE

FATTURA MOTIVAZIONE

Ripristino terreni ed infrastrutture

Perdita di reddito

RIEPILOGO PER IL PAGAMENTO

SALDO (UNICA SOLUZIONE) 

FT. N.18/14 del 25/07/2014 è stata emessa da 

"FALEGNAMERIA ROCCHI SNC GIANPAOLO"

L'importo non ammesso riguarda il trasporto in discarica dei beni smaltiti in quanto è stato allegato il file del Comune di Bastiglia 

dove si attesta lo smaltimento è avvenuto tramite mezzi e operatori di Hera.

Beni strumentali

Scorte

Danni economici dei prodotti

IVA ESCLUSA

TIPOLOGIA DI INTERVENTO

Immobili

RECAPITO BENEFICIARIO PER 

LA GESTIONE DELLA PRATICA

Geom. Enea Golinelli - tel: 059815233  - 

mail: studio@golinellienea.191.it

BANCO POPOLARE SOCIETA' COOPERATIVA - FILIALE DI BASTIGLIA REGOLARITA' CONTRIBUTIVA (rilascio)

CUP

ANTIMAFIA (richiesta/certificato)

VIA DEL LAVORO, n. 13 ALTRI PROTOCOLLI COLLEGATI

VIA DEL LAVORO, n. 13 ALTRI PROTOCOLLI COLLEGATI

LEGALE RAPPRESENTANTE (se 

impresa) / PERSONA FISICA ( se 

privato)

02644210367 DRSGPP73C31G309S
RICHIESTA DI CONTRIBUTO

DOMANDA DI PAGAMENTO

ALLEGATO UNICO AL DECRETO DI LIQUIDAZIONE  -  SALDO (UNICA SOLUZIONE)

D.R.G. COSTRUZIONI SRL

ANAGRAFICA

Società a responsabilità limitata PROTOCOLLI FASCICOLO

G53D15002180008

CODICE ATECO                                          

dell'attività svolta nell'immobile

TITOLO ABILITATIVO

Costruzioni e lavori edili

DRSGPP73C31G309S / 02644210367


	Decreto liquidazione CA-165-2016 D.R.G. COSTRUZIONI BIS
	Allegato Unico DRG COSTRUZIONI integrazione

